
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 
 

 

Ordinanza del Sindaco 

n.5 del 02/07/2013 

 

Oggetto: Disciplina delle attività di vendita e somministrazione di alimenti e bevande 
all’interno del Castello di Monteriggioni nei giorni 5-6-7-12-13-14 luglio 2013, in occasione 

della Festa Medievale 

 

Il Vice-Sindaco 

PREMESSO che nei giorni 5-6-7-12-13-14 luglio 2013 il Castello di Monteriggioni sarà 

interessato dall’annuale festa medioevale denominata  organizzata dalla Società Monteriggioni A.D. 

1213 s.r.l., per la quale è previsto un notevole afflusso di persone; 

 

VISTA la necessità, per motivi di ordine pubblico e pubblica sicurezza, di dover disciplinare 

l’orario  delle attività di somministrazione di alimenti e bevande , nonché quello del commercio in 

sede fissa, presenti all'interno della cinta muraria;  

 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L); 

 

O R D I N A  

 
a tutti gli esercenti di attività site all’interno della Cinta Muraria del Castello di Monteriggioni, di 

cessare l’esercizio di : 

1) somministrazione e vendita bevande alcoliche alle ore 23,15 nei giorni di venerdì 5, 

domenica 7, venerdì 12, domenica 14 luglio 2013, ed alle ore 23,45 nei giorni di sabato 6 e 13 

luglio 2013; 

2) somministrazione e vendita alimenti e bevande non alcoliche nei giorni venerdì 5, domenica 

7, venerdì 12, domenica 14 luglio 2013 alle ore 24,00,  nei giorni sabato 6 e 13 luglio 2013 alle 

ore 01,00 del giorno successivo; 

 

 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

 

Contro la presente ordinanza, può essere presentato ricorso al TAR nei termini e nei modi previsti 

dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 ovvero al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 Il Vice-Sindaco 

 Fto Fantucci Angelo  
 



 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

 

 

Il Vice-Sindaco 

Angelo Fantucci 

 

Certificato di pubblicazione 

La presente ordinanza: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio del comune il giorno 

_____________________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________________ del registro 

delle pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 

Masti Manola 

 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 Notifica ai sensi dell’art. 139 c.p.c. mediante consegna in busta chiusa a:  __________________________________ 

 Notifica ai sensi dell’art. 140 c.p.c. mediante affissione dell’ avviso in busta chiusa e sigillata alla porta del 

destinatario, deposito dell’atto presso la casa comunale ed invio allo stesso di lettera raccomandata A.R. di avvenuto 

deposito dell’atto; 

 Notifica ai sensi dell’ art. 143 del c.p.c. essendo sconosciuta la residenza, la dimora ed il domicilio del destinatario. 

 Notifica a mezzo servizio postale ai sensi della L. n° 890 del 1982 e ssmmii  

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 
 

 

 


